neae ; Vicariatus vero Apostolicus Sierrae Leonis in cathedralem evehi

tur, Apostolicae Sedi immediate subiectam, cui nomen erit Liberae Ur

bis et Boënsis. Quae omnes Ecclesiae tum Metropolitanae, tum Suffra

ganeae, tum postrema Sanctae Sedi immediate subiecta sub iurisdictione 

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, uti antea, subicientur ; ea

rum vero regimen, administratio et pastoralis cura iisdem Missionario-, 

rum societatibus erit, quibus hucusque fuit, ad Nostrum tamen et Apo

stolicae Sedis beneplacitum. Tribus autem, quas memoravimus, eccle

siasticis provinciis una cum suis metropolitanis et cathedralibus Eccle

siis, uti supra erectis et constitutis, Archiepiscopi seu Episcopi sedes 

in locis, a quibus unaquaeque archidioecesis vel dioecesis nomen mutua

tur, constituetur; Antistitis vero cathedra in ecclesia erit quae hucus

que princeps habebatur in quoque Vicariatu, ad archidioecesis seu dioe

cesis gradum et dignitatem nunc evecto. Quae omnia a S. Congregatione 

de Propaganda Fide uti supra disposita et constituta, Nos, de aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, audito hac ipsa die dilecto Fi l io 

Nostro S. R. E. Cardinale eiusdem S. Congregationis de Propaganda 

Fide Praefecto, rata habemus et confirmamus ac propterea tres praefa

tas ecclesiasticas provincias, harumque metropolitanas et cathedrales 
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Ecclesias harum Litterarum vi uti supra erectas et constitutas declara

mus. Singulis autem novis istis Metropolitanis seu Cathedralibus Eccle

siis earumque pro tempore Antistitibus omnia tribuimus iura et privi

legia, honores, insignia et favores, quibus ceterae per orbem Metropo

litanae seu Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi 

fruuntur ; itemque omnia ipsis onera et obligationes imponimus, quibus 

ceteri obstringuntur; Archiepiscopis porro peculiarem concedimus fa

cultatem Crucem ante se deferendi et sacro Pallio iuxta liturgicas leges 

utendi, postquam tamen istud in sacro consistorio ab Apostolica Sede 

postulatum et obtentum fuerit. Cum autem locorum et huius temporis 

adiuncta haud permittant quominus in novis istis dioecesibus Canoni

corum Capitulum modo erigatur, indulgemus ut pro Canonicis dioece

sani consultores, e clero sive saeculari sive regulari, ad iuris tramitem 

eligantur et adhibeantur. Episcopalem insuper mensam uniuscuiusque 

dioecesis constituent, praeter bona iam ibi exsistentia, fidelium oblatio

nes et Curiae emolumenta. Ad iuvenum autem in spem Ecclesiae succre-

scentium institutionem volumus ut dioecesanum seminarium, ubi iam 

non exstet, cum primum fieri potuerit, erigatur iuxta codicis iuris ca

nonici praescripta et S. Congregationis de Propaganda Fide normas tra

ditas. Quod vero ad earumdem novarum dioecesium regimen et admi

nistrationem, ad Vicari i Capitularis seu Administratoris, sede vacante, 

electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi 

attinet, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. 

Volentes insuper Nos quas supra erectas dioeceses suis instruere Pa

storibus, venerabiles Fratres dignissimus Praesules, qui usque nunc in 

sibi creditis Vicariatibus Apostolicis tam sedulam catholicae fidei pro

vehendae curam contulerunt, Archiepiscopos seu Episcopos suae cuius

que sedis renunciamus et constituimus, ac proinde de apostolicae No

strae potestatis plenitudine a vinculo absolvimus Ecclesiarum episco

palium, quarum titulos una cum Vicariatu hucusque tenuerunt, et ipsis 

earumdem novarum Ecclesiarum curam, regimen et administrationem 

tum in spiritualibus tum in temporalibus plenarie committimus una 

cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus suo cui

que pastorali muneri inhaerentibus. Transferimus igi tur : 1) venerabi

lem Fratrem Carolum Heerey a titulari Ecclesia Balanensi ad metro

politanam Ecclesiam Onitshaënsem ; 2) venerabilem Fratrem Ioseph 

Brendanum Whelan a titulari Ecclesia Tidditana ad cathedralem Ec

clesiam Owerriensem ; 3) venerabilem Fratrem Iacobum Moynagh a titu

lari Ecclesia Lambaesitana ad cathedralem Ecclesiam Calabarensem ; 
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4) venerabilem Fratrem Petrum Bogan a titulari Ecclesia Acmoniensi 

ad cathedralem Ecclesiam Bueaënsem ; 5) venerabilem Fratrem Leonem 

Taylor a titulari Ecclesia Vartanensi ad metropolitanam Ecclesiam La-

gosensem ; 6) venerabilem Fratrem Thomam Hughes a titulari Ecclesia 

Neptensi ad cathedralem Ecclesiam Ondoënsem ; 7) venerabilem Fratrem 

Patritium Ioseph Kelly a titulari Ecclesia Thignicensi ad cathedralem 

Ecclesiam Urbis Beninensis; 8) venerabilem Fratrem Gulielmum Tho

mam Porter a titulari Ecclesia Urusitana ad metropolitanam Ecclesiam 

Litoris Capitis ; 9) venerabilem Fratrem Adulphum Noser a titulari Ec

clesia Capitoliensi ad cathedralem Ecclesiam Accraënsem ; 10) venera

bilem Fratrem Hubertum Ioseph Paulissen a titulari Ecclesia Poma-

riensi ad cathedralem Ecclesiam Kumasiensem ; 11) venerabilem Fra

trem Gerardum Bertrand a titulari Ecclesia Abitinensi ad cathedralem 

Ecclesiam Tamalensem ; 12) venerabilem Fratrem Ioseph Geraldum Hol

land a titulari Ecclesia Ammaedarensi ad cathedralem Ecclesiam Ke-

taënsem; 13) venerabilem Fratrem Ambrosium Kelly a titulari Eccle

sia Altavensi ad cathedralem Ecclesiam Liberae Urbis et Boënsem. Vo

lumus vero ut omnes Vicari i Apostolici ad metropolitanas vel ad cathe

drales Ecclesias e titularibus Ecclesiis ita translati, antequam suae se

dis canonicam capiant possessionem fidelitatis iuramentum in manibus 

alicuius, quem maluerint, catholici Antistitis, gratiam et communionem 

cum Apostolica Sede habentis, iuxta statutam formulam praestent, hu

iusque exemplar, sui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo muni

tum, ad S. Congregationem de Propaganda Fide quam primum trans

mittant; a catholicae autem fidei professione renovanda eos suprema 

auctoritate Nostra dispensamus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta ad exsecutionem 

mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Africa 

Orientali et Occidentali Britannica Delegatum Apostolicum vel illum 

qui in exsecutionis actu Delegationi praesit, deputamus eidemque ne

cessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, et illi onus imponimus ad praefatam S. Congregationem de 

Propaganda Fide omnium actorum peractae exsecutionis exemplar, 

quam primum fas erit, transmittendi. Praesentes autem Litteras et in 

eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, 

vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua men

tione digni sint, auditi non fuerint, vel praemissis non consenserint, 

nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis 
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vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et 

inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari pos

se, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et 

emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quod spectat in

violabiliter observari debere ; et, si secus super his a quocumque, quavis 

auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus 

et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus 

opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universali-

busque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et 

Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Eomanorum Pontificum, 

Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam 

speciali mentione dignis, quibus omnibus, per praesentes derogamus. 

Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaemet ex

hibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, ere

ctionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, de

legationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die duodevicesimi Aprilis mensis, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Se leuc , Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 45. - Al . Trussardi. 
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III 

DE HUNGTUNG 

(HOMTOMENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE HUNGTUNG IN SINIS IN DIOECESIM ERIGITUR, 

HOMTOMENSEM NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad episcopalis hierarchiae in Sinis institutionem persequendam, quam 

Apostolicis sub plumbo Litteris Quotidie Nos, undecima die Aprilis men

sis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo sexto datis, incepimus, 

sane congruum visum est Praefecturam Apostolicam de Hungtung, quae 

postremis hisce annis per sollertes cleri saecularis sinensis, cui commissa 

est, curas non mediocre in catholica religione provehenda, Deo favente^ 

suscepit incrementum, ad dioecesis gradum et dignitatem extollere. Ve

nerabiles itaque Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacro Consilio a 

Fide Propaganda praepositi, precibus annuentes venerabilis Fratris An

tonii Riberi, Archiepiscopi titularis Darensis, in Sinis Internuntii Apo

stolici, in generalibus comitiis die tertia vertentis mensis habitis, omni

bus mature perpensis, ac certa scientia, ut meritae laudis testimonium 

quoque detur cleri saecularis sinensis praesbyteris inibi adlaborantibus 

et animus simul addatur ad novos maioresque in dies exantlandos labo

res, facultatibus utentes sibi a Nobis concessis per totum hunc iubilarem 

annum valituris, Apostolicam quam supra diximus Praefecturam de 

Hungtung in dioecesim, iisdem ac antea limitibus circumscriptam, no

mine vero Homtomensem ab illius urbe principe Hungtung appellan

dam, extulerunt et erexerunt. Dioecesim sic constitutam suffraganeam 

metropolitanae Ecclesiae Taeiuenensi constituerunt ; Episcopi vero se

dem in praefata Hungtung urbe flxerunt, quae proinde ad civitatis epi

scopalis gradum et dignitatem evehitur ; Antistitis autem cathedram in 

ecclesia inibi exstante, quae eiusdem urbis habetur princeps, statuerunt. 
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Quum vero locorum et temporis adiuncta haud permittant quominus ca

pitulum cathedrale modo erigatur, indulserunt ut pro canonicis ad iuris 

tramitem consultores dioecesani eligantur et adhibeantur. Ad novae 

porro dioecesis stabilitatem tuto firmiterque procurandam praeceperunt 

ut seminarium continuo habeatur pro iuvenum in spem Ecclesiae suc

c rescen tem institutione. Dioecesis autem episcopalis mensam praeter 

Praefecturae bona iam existentia, oblationes fidelium, in quorum bonum 

dioecesis ipsa erecta est, nec non Curiae emolumenta constitui decreve

runt. Nos vero omnia uti supra a Sacra Congregatione de Propaganda 

Fide statuta et decreta suprema auctoritate Nostra rata habemus et con

firmamus ac proinde novam dioecesim Homtomensem harum Litterarum 

vi erectam et constitutam decernimus et declaramus. Eidem igitur Ca

thedrali Ecclesiae eiusque pro tempore Episcopis Homtomensibus om

nia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia et gratias, quibus cete

rae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur 

et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationi

bus, quibus ceteri adstringuntur. Quod autem attinet ad huius dioecesis 

regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administrato

ris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera 

aliaque huiusmodi servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. 

Ad omnia vero quae hisce Litteris disposita et constituta sunt exsecu

tioni mandanda, venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Si

nis Internuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu Inter-

nuntiaturae praesit, deputamus eique necessarias et opportunas tribui

mus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus au

thenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregatio

nem de Propaganda Fide quamprimum transmittendi. Volumus denique 

ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce prae

sentibus ostensis haberetur. Praesentes autem Litteras firmas, validas 

et efficaces fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere volu

mus atque decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Nemini 

ergo hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, subiectionis, con

firmationis, concessionis, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae 

infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare» 
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praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die decima octava Aprilis mensis, Pontificatus Nòstri 
anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.. vol. LXXIX, n. ßS. - A l . Trussardi. 

IV 

SYEACUSANA 
( R A G U S I E N S I S ) 

A SYRACU SANAE ARCHIDIOECESIS TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR DIOECESIM, RAGUSIENSEM NUNCUPANDAM : QUAE TAMEN ARCHI

DIOECESI I P S I SYRA CU SANAE AEQUE PRINCIPALITER PERPETUO UNITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad dominicum gregem satius pascendum faciliusque regendum R o 

manus Pontifex novas dioeceses constituere, pro supremo sibi divinitus-

concredito munere, satagit, si id necessarium seu maxime opportunum 

duxerit. Quum itaque Archidioecesis Syracusana, per interiectam dioe

cesim Netensem in duas sit partes divisa, quarum una ab altera se

iuncta ac separata exstet ; cumque disiecta territorii pars, quae septem 

magnis constat oppidis et Ragusiam urbem veluti centrum habet, nimis 

ab archiepiscopali sede ita distet ut Syracusanus Archiepiscopus di-

sperdito suo gregi, uti muneris est, nequeat advigilare eiusque neces

sitatibus consulere et oves suas frequenter visitare easque contra er

rorum perniciem peropportune communire; cumque insuper sacerdotibus 

ac fidelibus ibi degentibus difficile evadat cum proprio Pastore crebrius 

^communicare ob grave itinerum impendium viarumque difficultates,. 
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enixae ad Apostolicam Sedem delatae sunt preces ut pars illa archidioe

cesis Syracusanae territorii in novam erigatur dioecesim. Postremis 

autem hisce annis cum in territorio illo nova constituta sit provincia 

civilis, cuius caput est Ragusia urbs, impensiores eadem de causa ad 

Nos postulationes pervenerunt, necessitates christifidelium ibidem com

morantium deferentes. Feliciter simul contigit ut nonnulli Ragù sien ses 

cives per testamentum vel syngrapham bona aliquot, oblationes et sub

sidia ad novam erigendam dioecesim suppeditaverint, immo amplia aedi

ficia concesserint, quae ad episcopales aedes, ad Curiae episcopalis 

oflScia et ad dioecesanum Seminarium constituendum inserviant. 

Quae omnia Nos perpendentes, et praecipue spirituali illius regionis 

fidelium curae providere cupientes, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus et Ecclesiasticis Extra

ordinariis praepositorum consilio, oblatis Nobis precibus libenter an

nuere censuimus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine ea quae sequuntur statuimus et decer

nimus. 

1. Totum territorium, quod est intra limites actualis provinciae ci

vilis Ragusiensis et ad ecclesiasticum archiepiscopi Syracusani regimen 

pertinet, septem oppida, quae vulgo audiunt Ragusa, Acate, Chiara-

monte Gulfi, Comiso, Monterosso, #. Croce Camerina, Vittoria, compre

hendens, ab archidioecesi Syracusana una simul cum omnibus paroeciis 

in oppidis illis exstantibus, distrahimus et in novam erigimus dioecesim, 

Ragnsiensem nuncupandam. 

2. Dioecesim hanc ita noviter erectam suffraganeam constituimus 

metropolitanae Ecclesiae Syracusanae, eamdemque aeque principaliter 

perpetuo unimus Ecclesiae Syracusanae, ita ut illa iurisdictioni, regi

mini atque administrationi subsit Antistitis Syracusani, qui exinde A r 

chiepiscopus Syracusanus et Episcopus Ragusiensis nuncupabitur. Pro

inde venerabilis Frater Hector Baranzini, hodiernus Archiepiscopus 

Syracusanus, harum earumdem Litterarum vi, posthac Archiepiscopus 

Syracusanus et Episcopus Ragusiensis habeatur et sit. Ad novam vero 

dioecesim Ragusiensem aptius utiliusque regendam, eidem Syracusano 

et Ragusiensi Antistiti Episcopus dabitur Auxiliaris, qui in urbe Ra

gusia habitualem habebit residentiam, cum munere Vicari i Generalis. 

3. Novae dioecesis sedem Ragusiae statuimus, quae civilis provinciae 

eiusdem nominis est caput, sacrarum aedium et monumentorum splen

dore, civium frequentia, cultu et pietate potissimum commendatae. 
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4. Ecclesiam porro Deo in honorem S. Ioannis Baptistae dicatam, 

in qua paroecialia officia exercentur, ad Cathedralis Ecclesiae dignita

tem et gradum evehimus, eodem titulo et invocatione, paroeciali officio 

servatis; eidemque omnia tribuimus iura, honores, insignia, favores, 

gratias, privilegia, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Prae

sules iure communi pollent. 

5. Capitulum autem Canonicorum, ad sacrorum canonum normam, 

quam primum constituendum statuimus. 

6. Mandamus insuper ut, quam primum fieri poterit, Seminarium 

dioecesanum iuxta Iuris Canonici praescripta et normas a S. Congre

gatione de Seminariis et Universitatibus Studiorum traditas erigatur. 

7. Quod vero ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad 

Vicari i Capitularis electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera 

aliaque huiusmodi, servari iubemus quae sacri canones praescribunt. 

8. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul 

ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso 

Clerici eidem Ecclesiae censeantur adscripti, in cuius territorio legi

time degunt. 

9. Episcopalem novae huius dioecesis mensam constituent Curiae 

emolumenta et oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis 

erecta est praeberi solent, praeter illa quae ad hunc finem iam collecta 

et apparata sunt. 

10. Iubemus demum ut documenta omnia et acta, novam istam dioe

cesim eiusque clericos et fideles respicientia, a Cancellaria archidioe

cesis Syracusanae, quam primum fas erit, dioecesis Ragusiensis Curiae 

tradantur, in huius archivo religiose servanda. 

Ad quae omnia exsequenda deputamus dilectum Filium Nostrum 

Ernestum S. B. E. Cardinalem Ruffini, Archiepiscopum Panormitanum, 

cum potestate subdelegandi alium virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, cumque facultate dirimendi controversias, si quae in exsecu

tionis actu oriturae sint, eidemque onus imponimus, omnibus ut supra